A Καὶ ἔστιν ἡ κίνησις ἡ περὶ τὰ αἰσθητὰ παρ' ἄλλου ἐνιεμένη, 15 σείουσα καὶ ἐλαύνουσα, καὶ ἐγείρουσα καὶ ὠθοῦσα τὰ μεταλαβόντα αὐτῆς, ὥστε μὴ εῦδειν, μηδὲ ἐν ταυτότητι εἶναι, ἵνα δὴ τῇ μὴ ἡσυχίᾳ καὶ οἷον πολυπραγμοσύνῃ ταύτη εἰδώλῳ συνέχηται ζωῆς. Δεῖ

1. ἵψ. α] Cod. Ciz. et Vat. ἵψ. ἕν.

2. ἵτι τε] Cod. Mon. C. omittit τε, cum

Marc. A.

3. ἢ τὸ μῆ] Cod. Vat. ἢ τῷ μῆ.

4. μηδὲ ἐν ἡσυχίᾳ παντελῇ] Cod. Vat. μηδὲ ἐν ἡσυχίᾳ παντελῇ (sic).

10. οὖν αὐτῷ] Cod. Vat. οὖν αὐτῷ cum Marc. A. Mox correi xi: φερομένης pro ἐπιφερομένης.

ib. κανὸν δὲ] Cod. Vat. κανὸν γάρ.

12. κινούμενον] Codd. Mon. C. Marc. A. κινούμενον καὶ.

18. πολυπραγμοσύνῃ] Codd. Med. B. (a pr. m.) et Vat. πολυπραγμοσύνη Med. B. in marg. πολυπραγμόνοις. Mon. C. Marc. A. πολυπραγμονή. Ed. πολυπραγμονίς. Correxi vitiosam lectionem, scribens πολυπραγμοσύνη.

dum videtur, forsitan oportere motus omnes, qui ad rem secundum naturam ducunt, vel saltem in iis, quae secundum naturam sunt, agunt, merito tantum species ponere, sicut est dictum, transitus autem ad aliquid praeter naturam analogica quadam proportione iis, ad que deducunt, accommodare. Cæterum quidnam est commune in alteratione et augmento et generatione eorumque contrariis? rursusque in mutatione per locum, quatenus videlicet haec omnia motus sunt? Profecto cunctis qua motus sunt, id potissimum commune videtur, ut unumquodque, quod movetur, non sit postea in eodem, in quo antea fuerat, neque quiescat, neque otium agat omnino: sed quatenus adeat motus, semper ad aliud perducatur, comitemque semper alteritatem habeat, proptereum quod nunquam permaneat in eodem: alioquin motus protinus disperdatur, si quando desiverit aliud aliudque succedere. Quam ob rem alteritas est in motu, non ex eo, quod per actum aliquid sit, jāmque quies agatur in alio, sed ita penitus, ut perpetua agatur alteritas: ex quo effi-

citur, ut tempus etiam semper sit alterum, quoniam motus ipsum procreat. Motus enim non quiescens, sed fluendo jugiter mensuratus producit tempus: quod quidem idcirco currit una cum ipso motu, quasi ab ipso currente vehatur. Denique motibus omnibus commune est, esse processum quendam atque ductum ex potentia, et ex eo, quod possibile est in actu. Quicquid enim movetur, quocunque motu feratur, proptereum prodit in motum, quod potentia quedam in eo praeedit ad faciendum aliquid vel patiendum.

XIII. *Motus est quasi stimulus aliquis vergens ad rarios actus, modos, habitus, variisque formas, qua quidem varietate res vitæ similitudinem consequuntur. Virtus motrix sicut et vita est invisibilis. Motus quin etiam per se invisibilis ex varietate deprehenditur. Dependet vero motus ex morenti [Ed. pr. morente] et in mobile desinit, quasi morentis afflatus. Unde differentiae motionum utrimque accipienda videntur.*